



Pan Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego

Szanowny Panie Marszałku,

na podstawie art. 23 ust 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 2024 poz. 566 t.j. z dnia 2024.04.15), mając na względzie z interwencji mieszkańców regionu Południowej Wielkopolski wynikające z obaw powodowanych zamiarem utworzenia, z inicjatywy władz samorządu Województwa Wielkopolskiego, przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu kolejnego w bliskim sąsiedztwie funkcjonującego w Kaliszu ośrodka mającego zajmować się cudzoziemcami, tym razem zlokalizowanego w Ostrowie Wielkopolski, zwracam się z wnioskiem o przedstawienie pełnych i wyczerpujących informacji w następującym zakresie:

1. Kto, na jakiej podstawie i w oparciu o jakie merytoryczne, a przede wszystkim weryfikowalne przesłanki przesądził lub podjął decyzję o lokalizacji Centrum Integracji Cudzoziemców w Ostrowie Wielkopolskim, skoro od marca 2022 r. funkcjonuje uruchomiona w ramach pilotażu placówka w Kaliszu, oddalona raptem o ca 25 km od planowanej, której celem było i jest najprawdopodobniej nadal świadczenie wsparcia przede wszystkim obywatelom Ukrainy, którzy na masową skalę uciekli ze swojego ojczystego kraju i znaleźli schronienie na terenie RP z powodu agresji zbrojnej Rosji na Ukrainę w lutym 2022r.
2. Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie kopii opracowań, analiz, dokumentów ze wskazaniem ich autorów, w oparciu o które podjęta została decyzja o lokalizacji Centrum Integracji Cudzoziemców w Ostrowie Wielkopolskim. Proszę o podanie kwot, które planowane są na utworzenie i utrzymanie CIC w całym planowanym okresie jego funkcjonowania.
3. Proszę o wskazanie konkretnej lokalizacji, w której planowane jest utworzenie Centrum Integracji Cudzoziemców na terenie Ostrowa Wielkopolskiego, wyjaśnienie okoliczności i powodów lokalizacji w tym, a nie innym miejscu, obiekcie oraz z jakimi podmiotami, instytucjami, organizacjami, jak również z którymi jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Południowej Wielkopolski, czy też podmiotami od nich zależnymi, kontrolowanymi lub nadzorowanymi, przeprowadzone zostały konsultacje lub rozmowy na temat lokalizacji CIC w Ostrowie Wielkopolskim, a jeśli nie to dlaczego?

Ł. Gyrcański
Pracownik
11